ПРАВИТЕЛЬСТВО ЗАБАЙКАЛЬСКОГО КРАЯ ПОСТАНОВЛЕНИЕ от 10 июня 2014 г. N 328 ОБ УТВЕРЖДЕНИИ ГОСУДАРСТВЕННОЙ ПРОГРАММЫ ЗАБАЙКАЛЬСКОГО КРАЯ "СОЦИАЛЬНАЯ ПОДДЕРЖКА ГРАЖДАН НА 2014 - 2020 ГОДЫ" Список изменяющих документов (в ред. Постановлений Правительства Забайкальского края от 07.08.2014 N 462, от 14.04.2015 N 165, от 17.04.2015 N 173, от 09.10.2015 N 499, от 28.03.2016 N 114) В соответствии со статьей 44 Устава Забайкальского края, Порядком принятия решений о разработке, формирования и реализации государственных программ Забайкальского края, утвержденным постановлением Правительства Забайкальского края от 30 декабря 2013 года N 600, в целях реализации распоряжения Правительства Забайкальского края от 15 мая 2012 года N 223-р "Об утверждении перечня государственных программ Забайкальского края" Правительство Забайкальского края постановляет: 1. Утвердить прилагаемую государственную программу Забайкальского края "Социальная поддержка граждан на 2014 - 2020 годы". 2. Признать утратившими силу: постановление Правительства Забайкальского края от 18 февраля 2013 года N 79 "Об утверждении краевой целевой программы "Право быть равным" на 2013 - 2015 годы"; постановление Правительства Забайкальского края от 19 февраля 2013 года N 80 "Об утверждении краевой целевой программы "Воспитать добром!" (2013 - 2015 годы)"; пункты 44, 45 изменений, которые вносятся в постановления Правительства Забайкальского края, утвержденных постановлением Правительства Забайкальского края от 26 ноября 2013 года N 498; (абзац введен Постановлением Правительства Забайкальского края от 07.08.2014 N 462) постановление Правительства Забайкальского края от 26 февраля 2013 года N 89 "Об утверждении краевой долгосрочной целевой программы "Правильный выбор (2013 - 2015 годы). (абзац введен Постановлением Правительства Забайкальского края от 14.04.2015 N 165) 3. Опубликовать настоящее постановление в уполномоченном электронном средстве массовой информации. Исполняющий обязанности председателя Правительства Забайкальского края А.И.ШЕМЕТОВ Утверждена постановлением Правительства Забайкальского края от 10 июня 2014 г. N 328 ГОСУДАРСТВЕННАЯ ПРОГРАММА ЗАБАЙКАЛЬСКОГО КРАЯ "СОЦИАЛЬНАЯ ПОДДЕРЖКА ГРАЖДАН НА 2014 - 2020 ГОДЫ" Список изменяющих документов (в ред. Постановлений Правительства Забайкальского края от 07.08.2014 N 462, от 17.04.2015 N 173, от 09.10.2015 N 499, от 28.03.2016 N 114) ПАСПОРТ ГОСУДАРСТВЕННОЙ ПРОГРАММЫ ЗАБАЙКАЛЬСКОГО КРАЯ "СОЦИАЛЬНАЯ ПОДДЕРЖКА ГРАЖДАН НА 2014 - 2020 ГОДЫ" Ответственный исполнитель программы Министерство труда и социальной защиты Забайкальского края Соисполнители программы Министерство финансов Забайкальского края; Министерство образования, науки и молодежной политики Забайкальского края; Министерство культуры Забайкальского края; Министерство территориального развития Забайкальского края; Министерство здравоохранения Забайкальского края; Министерство физической культуры и спорта Забайкальского края; Департамент государственного имущества и земельных отношений Забайкальского края; Государственная служба занятости населения Забайкальского края Подпрограммы программы Подпрограмма N 1 "Развитие мер социальной поддержки отдельных категорий граждан, проживающих в Забайкальском крае". Подпрограмма N 2 "Модернизация и развитие социального обслуживания граждан пожилого возраста и инвалидов". Подпрограмма N 3 "Совершенствование социальной поддержки семьи и детей". Подпрограмма N 4 "Правильный выбор". Подпрограмма N 5 "Право быть равным". Подпрограмма N 6 "Воспитать добром!". Подпрограмма N 7 "Обеспечивающая подпрограмма". Подпрограмма N 8 "Дорога в жизнь". Подпрограмма N 9 "Новая семья". (в ред. Постановления Правительства Забайкальского края от 28.03.2016 N 114) Цель программы Повышение качества, доступности и эффективности социальной поддержки населения Забайкальского края Задачи программы 1. Повышение качества и доступности мер социальной поддержки граждан. 2. Обеспечение потребности граждан пожилого возраста и инвалидов в социальном обслуживании. 3. Создание благоприятных условий для жизнедеятельности семьи, функционирования института семьи, рождения детей. 4. Профилактика преступности и правонарушений несовершеннолетних, развитие системы социального сопровождения, социальной адаптации и реабилитации несовершеннолетних, находящихся в конфликте с законом. 5. Улучшение качества жизни семей с детьми-инвалидами, организация комплексной помощи по абилитации и реабилитации детей-инвалидов, детей с ограниченными возможностями здоровья. 6. Повышение на территории края эффективности межведомственной системы профилактики насилия и жестокого обращения в отношении детей. Реабилитации детей, ставших жертвами насилия и преступных посягательств. 7. Создание организационных условий для реализации государственной программы Этапы и сроки реализации программы 2014 - 2020 годы. Программа реализуется в один этап Объемы бюджетных ассигнований программы Объем финансового обеспечения реализации программы за 2014 - 2020 годы за счет средств бюджета Забайкальского края - 40092869,4 тыс. руб., в том числе по годам: 2014 год - 6136232,6 тыс. руб.; 2015 год - 6587113,7 тыс. руб.; 2016 год - 5239482,9 тыс. руб.; 2017 год - 5532510,1 тыс. руб.; 2018 год - 5532510,1 тыс. руб.; 2019 год - 5532510,1 тыс. руб.; 2020 год - 5532510,1 тыс. руб. (в ред. Постановления Правительства Забайкальского края от 28.03.2016 N 114) Ожидаемые значения показателей конечных результатов реализации программы Повышение доли граждан, удовлетворенных мерами по социальной поддержке населения, реализуемыми в крае, до 90%. Все граждане, обращающиеся за получением мер социальной защиты и социальной поддержки и имеющие на нее право, будут получать необходимую поддержку

ПРАВИТЕЛЬСТВО ЗАБАЙКАЛЬСКОГО КРАЯ ПОСТАНОВЛЕНИЕ от 10 июня 2014 г. N 328 ОБ

УТВЕРЖДЕНИИ ГОСУДАРСТВЕННОЙ ПРОГРАММЫ ЗАБАЙКАЛЬСКОГО КРАЯ "СОЦИАЛЬНАЯ

ПОДДЕРЖКА ГРАЖДАН НА 2014

-

2020 ГОДЫ" Список изменяющих документов (в ред.

Постановлений Правительства Забайк

альского края от 07.08.2014 N 462, от 14.04.2015 N 165, от

17.04.2015 N 173, от 09.10.2015 N 499, от 28.03.2016 N 114) В соответствии со статьей 44 Устава

Забайкальского края, Порядком принятия решений о разработке, формирования и реализации

государственны

х программ Забайкальского края, утвержденным постановлением Правительства

Забайкальского края от 30 декабря 2013 года N 600, в целях реализации распоряжения

Правительства Забайкальского края от 15 мая 2012 года N 223

-

р "Об утверждении перечня

государственн

ых программ Забайкальского края" Правительство Забайкальского края

постановляет: 1. Утвердить прилагаемую государственную программу Забайкальского края

"Социальная поддержка граждан на 2014

-

2020 годы". 2. Признать утратившими силу:

постановление Правител

ьства Забайкальского края от 18 февраля 2013 года N 79 "Об утверждении

краевой целевой программы "Право быть равным" на 2013

-

2015 годы"; постановление

Правительства Забайкальского края от 19 февраля 2013 года N 80 "Об утверждении краевой

целевой программ

ы "Воспитать добром!" (2013

-

2015 годы)"; пункты 44, 45 изменений, которые

вносятся в постановления Правительства Забайкальского края, утвержденных постановлением

Правительства Забайкальского края от 26 ноября 2013 года N 498; (абзац введен Постановлением

Правительства Забайкальского края от 07.08.2014 N 462) постановление Правительства

Забайкальского края от 26 февраля 2013 года N 89 "Об утверждении краевой долгосрочной

целевой программы "Правильный выбор (2013

-

2015 годы). (абзац введен Постановлением

П

равительства Забайкальского края от 14.04.2015 N 165) 3. Опубликовать настоящее

постановление в уполномоченном электронном средстве массовой информации. Исполняющий

обязанности председателя Правительства Забайкальского края А.И.ШЕМЕТОВ Утверждена

постановл

ением Правительства Забайкальского края от 10 июня 2014 г. N 328 ГОСУДАРСТВЕННАЯ

ПРОГРАММА ЗАБАЙКАЛЬСКОГО КРАЯ "СОЦИАЛЬНАЯ ПОДДЕРЖКА ГРАЖДАН НА 2014

-

2020 ГОДЫ"

Список изменяющих документов (в ред. Постановлений Правительства Забайкальского края от

07.08.

2014 N 462, от 17.04.2015 N 173, от 09.10.2015 N 499, от 28.03.2016 N 114) ПАСПОРТ

ГОСУДАРСТВЕННОЙ ПРОГРАММЫ ЗАБАЙКАЛЬСКОГО КРАЯ "СОЦИАЛЬНАЯ ПОДДЕРЖКА ГРАЖДАН

НА 2014

-

2020 ГОДЫ" Ответственный исполнитель программы Министерство труда и социальной

защиты З

абайкальского края Соисполнители программы Министерство финансов Забайкальского

края; Министерство образования, науки и молодежной политики Забайкальского края;

Министерство культуры Забайкальского края; Министерство территориального развития

Забайкальског

о края; Министерство здравоохранения Забайкальского края; Министерство

физической культуры и спорта Забайкальского края; Департамент государственного имущества и

земельных отношений Забайкальского края; Государственная служба занятости населения

Забайкальс

кого края Подпрограммы программы Подпрограмма N 1 "Развитие мер социальной

поддержки отдельных категорий граждан, проживающих в Забайкальском крае". Подпрограмма

N 2 "Модернизация и развитие социального обслуживания граждан пожилого возраста и

инвалидов".

Подпрограмма N 3 "Совершенствование социальной поддержки семьи и детей".

Подпрограмма N 4 "Правильный выбор". Подпрограмма N 5 "Право быть равным". Подпрограмма

N 6 "Воспитать добром!". Подпрограмма N 7 "Обеспечивающая подпрограмма". Подпрограмма N

8 "Доро

га в жизнь". Подпрограмма N 9 "Новая семья". (в ред. Постановления Правительства

Забайкальского края от 28.03.2016 N 114) Цель программы Повышение качества, доступности и

эффективности социальной поддержки населения Забайкальского края Задачи программы 1.

Повышение качества и доступности мер социальной поддержки граждан. 2. Обеспечение

потребности граждан пожилого возраста и инвалидов в социальном обслуживании. 3. Создание